МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лицей №12»

г. Красноярск, ул. Шевченко, 8

т. 266-96-60, e-mail: lyc12@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

от 12.09.2024 г.                                                                                                  № 116

О регламенте деятельности

Родительского патруля в МАОУ Лицей№12

в 2024-2025

В целях повышения безопасности обучающихся на дорогах и организации контроля

над поведением детей на маршруте «Дом-школа-дом», соблюдения ими Правил дорожного

движения, предупреждения правонарушений правил дорожного движения и

правонарушений, совершаемых несовершеннолетними в лицее и общественных местах на

территории лицея и ее микроучастка, руководствуясь Уставом МАОУ  Лицей №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить  работу в МАОУ Лицей №12 общественного формирования

«Родительский патруль» из числа родителей обучающихся.

2. Утвердить:

2.1. Состав общественного формирования  «Родительский патруль» на 2024-2025

учебный год (приложение №1).

2.2. План работы  общественного формирования «Родительский патруль» на 2024-

2025 учебный год (приложение №2).

2.3. График выхода  общественного формирования «Родительский патруль» на

2024-2025 учебный год (приложение №3).

3. В своей работе членам общественного формирования «Родительский патруль»

руководствоваться «Положением о родительском (дорожном) патруле МАОУ Лицей

№12» (Приложение №4)

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и

родителей информацию о деятельности и функциях «Родительского патруля»;

5. Назначить руководителем общественного формирования «Родительский патруль»

Краснову М..О..

6. Руководителям общественного формирования осуществлять координацию

деятельности родительского патруля:

6.1. Проводить разъяснительную работу среди педагогов и родительской

общественности о правах и обязанностях членов родительского патруля МАОУ

Лицей №12.

6.2. Оказывать методическое сопровождение в оформлении текущей документации

и отчетных документов.

6.3. Освещать деятельность родительского патруля в СМИ (сайт ОУ, группа в ВК,

стенды).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа работниками школы оставляю за собой.

И.о.директора МАОУ  Лицей № 12                                                                 Н.Н. Хабенко

mailto:lyc12@mailkrsk.ru

Приложение №1

                                                                                                      Приказ МАОУ Лицей №12

от 12.09.2024 №

Состав общественного формирования «Родительский патруль»

на 2024-2025 учебный год

1. Руководитель общественного формирования «Родительский патруль» -Краснова М .О.

2. Родитель обучающегося лицея – Емельянова Татьяна  Анатольевна

3. Родители обучающихся 1-11 классов (согласно графика)

4. Старший инспектор ПДН ОП №8 – майор полиции Е.В.Коростелёва

Приложение №2

Приказ МАОУ Лицей №12

от 12.09.2024 № 116

План работы  общественного формирования «Родительский патруль»

МАУО Лицей №12 на 2024-2025 учебный год.

Цели:

1. Профилактика ДДТТ;

2. Выявление подростков, склонных к правонарушениям и бродяжничеству;

3. Выявление родителей с низкой социальной ответственностью.

4. Изучение организации работы объектов торговли с целью недопущения реализации

алкогольных  и пивных напитков, никотиносодержащей и ПАВ продукции

несовершеннолетним.

5. Контроль занятости несовершеннолетними в вечернее время.

СЕНТЯРЬ  Дежурство во  время проведения торжественных линеек, посвященных «Дню

знаний».

Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков».

Патрулирование в микрорайоне лицея, посещение детей, пропускающих

учебные занятия без уважительных причин и не приступивших к обучению в

школе.

Патрулирование по микроучастку лицея, контроль за соблюдением ст.15

закона Красноярского края «О защите прав ребенка» от 10.12.2009 года

№94174 «запрещено нахождение детей не достигших  возраста 16 лет без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) в ночное время…»

Патрулирование в районе школы, в районе точек продажи с целью контроля

за употреблением табачных изделий и покупки алкогольной продукции

несовершеннолетними.

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

ОКТЯРЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков».

Патрулирование по микроучастку лицея, контроль за соблюдением ст.15

закона Красноярского края «О защите прав ребенка» от 10.12.2009 года

№94174 «запрещено нахождение детей не достигших  возраста 16 лет без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) в ночное время…»

Патрулирование в районе школы, в районе точек продажи с целью контроля

за употреблением табачных изделий и покупки алкогольной продукции

несовершеннолетними.

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

НОЯБРЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков».

Патрулирование по микроучастку лицея, контроль за соблюдением ст.15

закона Красноярского края «О защите прав ребенка» от 10.12.2009 года

№94174 «запрещено нахождение детей не достигших  возраста 16 лет без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) в ночное время…»

Патрулирование в районе лицея, точек продажи с целью контроля за

употреблением табачных изделий и покупки алкогольной продукции

несовершеннолетними.

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

ДЕКАБРЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование территории лицея, спортивных площадок.

  Обеспечение порядка во время проведения новогодних праздников для

обучающихся. Патрулирование проезжих частей вокруг лицея,ул. Шевченко,

ул. Амурская.

Посещение семей группы риска. Контроль за соблюдением ст.15 закона

Красноярского края «О защите прав ребенка» от 10.12.2009 года №9-4174

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

ЯНВАРЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование территории лицея, спортивных площадок.

Патрулирование в микрорайоне лицея. Обеспечение порядка во время

проведения зимних  мероприятий для обучающихся. Патрулирование

проезжих частей вокруг лицея,  ул. Шевченко, Амурская.

Посещение семей группы риска. Контроль за соблюдением ст.15 закона

Красноярского края «О защите прав ребенка» от 10.12.2009 года №9-4174

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

ФЕВРАЛЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование территории лицея, спортивных площадок.

Патрулирование в микрорайоне лицея. Посещение семей группы риска.

Контроль за соблюдением ст.15 закона Красноярского края «О защите прав

ребенка» от 10.12.2009 года №9-4174

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

МАРТ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Посещение семей обучающихся, состоящих на ВШУ.

Патрулирование территории лицея, спортивных площадок. Патрулирование

в микрорайоне лицея. Патрулирование в районе лицея, в районе точек

продажи с целью контроля за употреблением табачных изделий и покупки

алкогольной продукции несовершеннолетними.

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

АПРЕЛЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование в районе лицея, в районе точек продажи с целью

контроля за употреблением табачных изделий и покупки алкогольной

продукции несовершеннолетними.

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

МАЙ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование в районе лицея,  точек продажи с целью

контроля за употреблением табачных изделий и покупки алкогольной

продукции несовершеннолетними. Дежурство во  время проведения

торжественных линеек, посвященных празднику «ПОСЛЕДНИЙ ЗВОНОК».

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

ИЮНЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование в районе лицея  и транспортных дорог с целью

соблюдения правопорядка и соблюдения ПДД, патрулирование  в районе

точек продажи с целью контроля за употреблением табачных изделий и

покупки алкогольной продукции несовершеннолетними. Дежурство во

время проведения торжеств, посвященных празднику «ВЫПУСКНОЙ»,

посвященному вручению аттестатам за курс основного общего и среднего

общего образования.

Контроль за соблюдением ст.15 закона Красноярского края «О защите прав

 ребенка» от 10.12.2009 года №9-4174

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

Участие в патрулировании водных объектов.

ИЮЛЬ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование в районе лицея  и транспортных дорог с целью

соблюдения правопорядка и соблюдения ПДД, патрулирование  в районе

точек продажи с целью контроля за употреблением табачных изделий и

покупки алкогольной продукции несовершеннолетними. Контроль за

соблюдением ст.15 закона Красноярского края «О защите прав ребенка» от

10.12.2009 года №9-4174

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

Участие в патрулировании водных объектов.

АВГУСТ  Контроль за соблюдением ПДД, контроль «Опасных участков», пешеходных

переходов. Патрулирование в районе лицея  и транспортных дорог с целью

соблюдения правопорядка и соблюдения ПДД, патрулирование  в районе

точек продажи с целью контроля за употреблением табачных изделий и

покупки алкогольной продукции несовершеннолетними. Контроль за

соблюдением ст.15 закона Красноярского края «О защите прав ребенка» от

10.12.2009 года №9-4174

Участие в волонтерском отряде по поиску, совместно с КРОО «Поиск

пропавших детей»

Участие в патрулировании водных объектов.

Приложение №3

Приказ МАОУ Лицей №12

от 12.09.2024  № 116

График работы общественного формирования «Родительский патруль»

В течение года (рабочие дни: понедельник – пятница)

Утреннее время:  - с 7.30 -8.00

Вечернее время: - с 17.30-18.00

(наблюдение за соблюдением обучающимся ПДД и общественного порядка по пути

следования в МАОУ Лицей №12, профилактическая работа и разъяснительная работа с

населением микроучастка).

		2025-06-05T12:22:13+0700
	ХАБЕНКО НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА